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Municipio de San Pedro Ayampuc

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

Participación

7,982	 6,240	 14,222

Hombres Mujeres 45.32%54.68%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

22.38% 29.44% 22.72% 13.72% 11.73%

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

CARLOS EDUARDO HERRERA

ETTELBA ARMINDA GIRON PEREZ

LILIAN MAYARIE RIVERA OLIVA

AUGUSTO PICHOLA SOYOS

CESAR AUGUSTO TIC SALALA

RONALD ADOLFO IZQUIERDO ARDON

CELEDONIO HUIT XOCOXIC

JOSE ALEJANDRO DE LEON MURALLES

EDUARDO AVALOS FIGUEROA

RAYMUNDO XOCOXIC PISTUN

MODESTO SOYOS HERNANDEZ

MARIO CECILIO MURALLES MURALLES

Partido Político

FUERSA

FRG

UNE

PP-MR-PSN

PU

ANN

PAN

EDUARDO AVALOS FIGUEROA	 PP-MR-PSN	 Alcalde

BRAULIO AGUIRRE PEREZ	 PP-MR-PSN	 Sindico I

ISMAEL PICHOLA GONZALEZ	 PP-MR-PSN	 Sindico II

JULIAN AQUINO PICHOLA	 PP-MR-PSN	 Sindico Suplente

SERGIO ANTONIO GALICIA CALDERON	 PP-MR-PSN	 Concejal 1

MODESTO HUIT XOCOXIC	 PP-MR-PSN	 Concejal 2

PEDRO SURET COSLAYA	 PP-MR-PSN	 Concejal 3

OVIDIO DANIEL ORTIZ MONTERROSO	 FUERSA	 Concejal 4

FELIX DE JESUS MORALES MURALLES	 PU	 Concejal 5

NICOLAS CATALAN SINAY	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 1

MERCEDES OSCAL CHAVEZ	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 2



Memoria
• Elecciones Generales 2003•

T
R

I
B

U
N

A
L

 
S

U
P

R
E

M
O

 
E

L
E

C
T

O
R

A
L

Resultados Municipio de San Pedro Ayampuc

PP-MR-PSN.

F.U.E.R.S.A.

FRG

PU

ANN

UNE

PAN

 BLANCOS

 NULOS

 VALIDOS

 EMITIDOS

2,595

863

749

779

104

674

718

231

383

6,482

7,096

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

PP-MR-PSN.
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

 BLANCOS
 NULOS
 VALIDOS
 EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

2,240
48
901
101
82
117
640
20
399
47

1,050
21
73
531
467
338

6,270
7,075

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

2,398
65
907
124
75
192
549
13
333
85
964
20
57
511
417
393

6,293
7,103

2,454

897
36
84
88
587
18
225
48

1,093
28
62
514
418
538

6,134
7,090

Partido Político Resultados

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

2,839

27

971

67

29

419

10

1,713

19

34

440

224

315

6,568

7,107

50.03%

2da.
Vuelta

Resultados

3,526

2,909

16

215

6,435

6,666

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO 53.13


